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Grupa Azoty w Indeksie Łukasiewicza

Grupa Azoty przystąpiła do Indeksu Łukasiewicza, którego celem jest promocja spółek giełdowych
zaangażowanych w działania B+R. Indeks obejmuje swoim portfelem spółki notowane na GPW na rynku
regulowanym i alternatywnym (New Connect), które współpracują z siecią Badawczą Łukasiewicz.  Lista
uczestników indeksu została ogłoszona 1 kwietnia br., z kolei notowania indeksu będą publikowane
codziennie od 12 kwietnia.

Jednym z warunków udziału spółki w Indeksie Łukasiewicza jest współpraca z Siecią Badawczą Łukasiewicz
w terminie od 1 kwietnia 2019 roku do 31 stycznia 2021 roku. Grupa Azoty aktywnie i nieprzerwanie współpracuje
z Siecią Badawczą Łukasiewicz od początku powstania Instytutu. Wśród wspólnych projektów wymienić można
chociażby realizowany obecnie projekt dotyczący opracowania nowej generacji katalizatora do
niskotemperaturowego procesu wytwarzania wodoru i gazów syntezowych, dofinansowany w ramach Programu
Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. Ponadto, na zlecenie Grupy Azoty S.A. Sieć Badawczą Łukasiewicz
obecnie realizuje kilka dużych projektów badawczo-rozwojowych obejmujących kompleksowe opracowanie
technologii wytwarzania specjalistycznych tworzyw.

- W Grupie Azoty nieustannie stawiamy na innowacyjne rozwiązania, dlatego nie mogło nas zabraknąć
w Indeksie Łukasiewicza. Technologie wspierające transformację naszej spółki w kierunku zgodnym
z Europejskim Zielonym Ładem, projekty wodorowe, czy chociażby tematy związane z tworzywami
biodegradowalnymi – to tylko cześć działań, które podejmujemy, aby wzmacniać naszą innowacyjność
i konkurencyjność. Jestem przekonany, że przystąpienie do Indeksu przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności
inwestycyjnej akcji Grupy Azoty, podkreślając jednocześnie zaangażowanie spółki w projekty z zakresu B+R –
wskazuje dr Grzegorz Kądzielawski, Wiceprezes Zarządu Grupy Azoty S.A.

Wartość Indeksu będzie publikowana dwa razy w ciągu dnia. Wagi uczestników w Indeksie będą równe, dzięki
czemu Indeks nie zostanie zdominowany przez niewielką liczbę spółek o największej kapitalizacji.

- Nastał czas, aby silniej niż kiedykolwiek wspierać i promować podmioty, które korzystają z wiedzy i kompetencji
polskich naukowców. Spółki giełdowe kooperujące z Łukasiewiczem wiedzą już, że działamy nadzwyczaj
sprawnie i elastycznie, bo nasz unikalny system Wyzwań Łukasiewicza pozwala w nie więcej niż 15 dni roboczych
przygotować dla przedsiębiorcy propozycję opracowania skutecznego rozwiązania wdrożeniowego. Promując
współpracę z polską nauką chcemy wzmocnić gen nowoczesności i innowacyjności w spółkach notowanych na
giełdzie. Mamy nieosiągalny dla innych podmiotów na polskim rynku B+R zespół ponad 4500 kreatywnych ludzi
(naukowców i inżynierów), którzy tworzą z pasją rozwiązania dla biznesu poszukującego innowacji. Indeks
Łukasiewicza INNOVATOR już dziś skupia podmioty różnej wielkości i z różnych branż. Jednocześnie  ma
potencjał do bycia znacznie szerszym, bo 4 kierunki badawcze Łukasiewicza: zdrowie, inteligentna mobilność,



transformacja cyfrowa oraz zrównoważona gospodarka i energia mogą pracować na powodzenie wielu
przedsięwzięć biznesowych – mówi Piotr Dardziński, Prezes Sieci Badawczej Łukasiewicz.


